ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.06.2024№421

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу
Мошенского муниципального округа Новгородской области

«Формирование современной городской среды на
территории села Мошенское Новгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных
программ Мошенского муниципального округа Новгородской области, их
формирования, реализации и проведения оценки эффективности от
22.11.2023 № 26, Администрация Мошенского муниципального округа
Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского
муниципального округа Новгородской области «Формирование современной
городской среды на территории села Мошенское Новгородской области»,
утвержденную постановлением Администрации Мошенского
муниципального округа Новгородской области от 28.12.2023 № 166 (далее
муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 6 Паспорта муниципальной программы в
редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансированияГод
федераль-

ный
бюджет

област-
ной

бюджет

местный
бюджет

бюджеты
государ-

ственных
внебюджет-
ных фондов
Российской
Федерации

другие
внебюд-
жетные
источ-
ники

всего

1 2 3 4 5 6 7

consultantplus://offline/ref=CD8AB95AFB3FE7E6D0095673D27AB646787993FC9A9DCBC1665A3C222BA5D9D83CB57EFF8936B40CQ4OFE

Cерийный номер сертификата:
6963CA716CE19D1087FD69E6EDD83489
Владелец: Исакова Татьяна Евстафьевна
Дата подписания: 14.06.2024 13:19
Срок действия: с 03.04.2024 по 27.06.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

1 2 3 4 5 6 7
2024 1671,00153 51,68047 430,671 - - 2153,353
2025 - - - - - -
2026 - - - - - -
Всего 1671,00153 51,68047 430,671 - - 2153,353

1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в новой
прилагаемой редакции.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального округа».

И.о. заместителя Главы Администрации -
председателя комитета образования и культуры                 Т.Е. Исакова

3

Приложение
к постановлению Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 14.06.2024 №421

IV. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирова-
ния по годам

(тыс. руб.)

№
п/п

Наименование мероприятия Испол-
нитель

Срок
реализа-

ции

Целевой
показатель (номер

целевого
показателя из пас-
порта муниципаль-
ной программы)

Источник финан-
сирования

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Задача. Благоустройство территорий села Мошенское

1.1. Благоустройство дворовых террито-
рий многоквартирных домов:
 в том числе:

отдел
ЖКХ

2024-
2026
годы

1.1.1. бюджет
Мошенского

муниципального
округа

- - -

1.2. Благоустройство общественных тер-
риторий (в том числе изготовление
проектно – сметной документации
по благоустройству общественной
территории,
в том числе:

отдел
ЖКХ

2024-
2026
годы

1.1.2. бюджет
Мошенского

муниципального
округа

- - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
бюджет

Мошенского
муниципального

округа

430,671 - -

областной бюджет 51,68047 - -

1.2.1. Благоустройство общественной тер-
ритории (территория Рощи), распо-
ложенной на ул. Физкультуры с.
Мошенское, IV этап (установка
уличного тренажерного комплекса)

отдел
ЖКХ

2024 год

федеральный
бюджет

1671,00153

бюджет
Мошенского

муниципального
округа

- - -

областной бюджет - - -

1.2.2. Благоустройство общественной
территории сквер им. В.А. Иванова,
расположенный на ул. Калинина,
с.Мошенское 2 этап.

Отдел
ЖКХ

2025 год 1.2.2

федеральный
бюджет

- - -

2 Задача. Развитие территорий села Мошенское
2.1. Проведение работ по благоустрой-

ству дворовых территорий много-
квартирных домов

отдел
ЖКХ

2024-
2026
годы

1.2.1. - - -

2.2. Проведение работ по благоустрой-
ству общественных территорий

отдел
ЖКХ

2024-
2026
годы

1.2.2. - - -

2.3. Адаптация для инвалидов и других
маломобильных групп населения
(оборудование доступных для инва-
лидов мест отдыха в скверах; уста-
новка скамеек со спинками и подло-
котниками; устройство пандусов на

отдел
ЖКХ

2024-
2026
годы

1.2.1.-1.2.2. - - -

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
придомовых и общественных терри-
ториях; парковочные места на при-
домовых территориях; устройство
тактильной плитки для слабовидя-
щих; устройство входной группы
для беспрепятственного прохода на
дворовую и общественную
территорию)

3 Задача.  Создание универсальных механизмов вовлеченности заинтересованных граждан, заинтересованных
организаций в реализацию проектов благоустройства села Мошенское

3.1. Проведение мероприятий по вовле-
чению населения в реализацию про-
ектов по благоустройству

отдел
ЖКХ

2024-
2026
годы

1.3.1.-1.3.2. - - -